
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI AA.GG.LL.AA. E DEMOGRAFIA E CIMITERI
 

                                                                                        NR. 707

                                                                                       DEL 26-11-2018

OGGETTO: Acquisto  n. 2 SIM per Targasystem - Polizia Municipale

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 Dott.ssa Barbara Ceragioli

CIG ZCC25DFCC9

DATO ATTO che:
- con e-mail del 12 novembre 2018 la Polizia Municipale ha comunicato di aver
acquistato uno strumento portatile denominato “Targa System” atto a rilevare le
autovetture di passaggio con assicurazione scaduta, revisione non in regola, oggetto di
furto, ecc.;
- per il funzionamento di tale strumento ha richiesto di acquistare, per il tramite di
questo Ufficio, n. 2 SIM dati, minimo 128 K, della Società Tim con contratto business
con traffico dati di 10 GB/mese e sulle quali dovrà essere attivata la funzione “Denat”.
Inoltre ha precisato che per usare il software di remotizzazione in dotazione al Targa
System occorre attivare la funzione di indirizzo Ip statico (Denat) su entrambe le SIM;

Considerato che essendo chiusa la Convenzione Consip è possibile acquistare nuove
SIM, che poi saranno riportate nella nuova Convenzione Mobile 7, solo mediante
mercato Elettronico – MEPA;

Visto che sulla piattaforma ME.Pa è attiva l’iniziativa TIM SOLO DATI Ricaricabile
MEPA che prevede un costo di attivazione di € 10,00 ed un costo mensile di € 15,00;

Preso atto che la Convenzione Mobile 7 sarà attivata presumibilmente nei primi mesi
dell’anno 2019 e pertanto risulta necessario assumere impegno di spesa almeno fino al
31.01.2019, per poi migrare la numerazione alla nuova Convenzione;



Considerato che il provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del D.Lgs.
267/2000 (TUEL) come introdotto dal D.L. 147/2012 convertito nella L. n. 213 del
07.12.2012;

Richiamata la delibera di C.C. n. 13 del 27.02.2018 “Bilancio di PrevisioneT�L�����....฀�..
Finanziario Armonizzato 2018-2020: Approvazione”;
T�L�����....฀�..

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 13.03.2018, esecutiva aiT�L�����....฀�..
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020
Parte finanziaria;
T�L�����....฀�..

Vista la deliberazione di C.C. n. 37 del 31.07.2018 “Bilancio 2018-2020:T�L�����....฀�..
Assestamento generale ex art. 175 comma 8 e conseguenti variazioni con applicazione
dell’Avanzo di amministrazione e Salvaguardia degli equilibri di bilancio ex art. 193
T.U.E.L”;
T�L�����....฀�..

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 127 del 31.07.2018: BILANCIO DIT�L�����....฀�..
PREVISIONE 2018-2020: APPROVAZIONE VARIAZIONI AL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) CONSEGUENTI ALLA VARIAZIONE DI
ASSESTAMENTO GENERALE - VIARIAZIONE N. 4;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 eT�L�����....฀�..
s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

Considerato che il presente impegno di spesa è necessario a garantire laT�L�����....฀�..
continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali dell’Ente ai sensi
dell’art.183 comma 6 del D.Lgs 267/2000;

              Dato altresì atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal
D. Lgs. 33/2013, pubblicando il presente atto su sito dell’Amministrazione, nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

Visti:
• Il decreto legislativo n. 267/2000;
• Il vigente Statuto Comunale;
• Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• Il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia;
• La nomina sindacale n. 7 del 13.07.2017 e n. 4 del 17.05.2018;

DETERMINA

di procedere all’acquisto di n. 2 SIM Dati sul Mercato elettronico-MEPA iniziativa1.
TIM SOLO DATI Ricaricabile MEPA,

di dare atto che tutte le nuove SIM saranno trasferite alla Convenzione mobile 72.
appena verrà attivata.



di dare atto che la spesa relativa al servizio fino al 31.01.2019 ammonta3.
presuntivamente ad euro 70,00;

di assumere l’impegno di spesa di € 70,00  nei confronti della società Telecom4.
Italia s.p.a., con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1, P. IVA
00488410010 come segue: sul Cap.336/0 “SERVIZI DI
TELECOMUNICAZIONI, INTEROPERABILITA' E SERVIZI DI RETE” del
bilancio anno 2019, ove è prevista la sufficiente disponibilità codice voce
u.1.03.02.19.004

Di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della5.
copertura finanziaria.

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa BARBARA CERAGIOLI)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €        70,00

- al Cap. nr.       3360, SERVIZI DI TELECOMUNICAZIONI,
INTEROPERABILITA' E SERVIZI DI RETE, (codice di riferimento 01.02-
1.03.02.19.003) del Bilancio  2018, con impegno/sub impegno n.  1168/  per
€  che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 26-11-2018




